

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (118)

Data publikacji: 25.09.2021 8:00

No i mamy zarówno kalendarzową i astrologiczną jesień. Dzień staje się coraz krótszy i dlatego mamy więcej czasu dla siebie. Może w tym czasie warto zainteresować się jakąś książką z naszych podpowiedzi.

Na początek polski romans obyczajowy **Edyty Świątek „Nie czas na miłość”**. Poruszająca historia o rodzinie, która nie zawsze i nie dla wszystkich jest bezpiecznym portem. Rozalia Kmieciak wydaje na świat szóste dziecko – Anielę. Rodzina dziewczynki zmagają się z problemami finansowymi, a ojciec wkrótce zostaje aresztowany za rozbój. W trudnych chwilach oparciem dla dziewczynki jest ukochana ciocia Wanda, a następnie najbliższa przyjaciółka. Dorastające dziewczęta łączy zbieżność marzeń oraz wspólny cel do zrealizowania. Jaką tajemnicę skrywa matka Anieli? I jak wszystkie czyny oraz niewypowiedziane słowa wpłyną na młodą kobietę i jej dalsze życie? Czy w świecie, który z założenia powinien być bezpieczny, jest miejsce na sekrety i kłamstwa?

Drugi tytuł powinien zadowolić komentatorów polityki na naszym portalu – chodzi o książkę **Stanisława Kopera „Afery i skandale II Rzeczypospolitej”**. Każdy ustrój, każda epoka i każdy kraj miały swoje afery i skandale. II Rzeczpospolita nie była wyjątkiem. Tak jak w każdej epoce nie zabrakło tu ludzi dążących do zdobycia majątku czy władzy za wszelką cenę, dopuszczających się zbrodni czy oszustw na wielką skalę. Książka ta jest krótkim przeglądem ciemnych kart z życia II Rzeczypospolitej. Czytelnicy znajdą w niej afery polityczne, skandale, afery gospodarcze i obyczajowe, głośne procesy sądowe.

W kwietniu 2020 roku na regały księgarni trafił sensacyjny thriller **Izabeli Janiszewskiej „Brzask”**. Genialny seryjny morderca i para śledczych, która nie cofnie się przed niczym, by go schwytać... Kryminalny debiut roku! Niezależna reporterka Larysa Luboń wpada na trop sadystycznego sponsora, mężczyzny płacącego studentkom za brutalny seks. Tymczasem ekscentryczny policjant Bruno Wilk usiłuje rozwiązać zagadkę tajemniczej śmierci młodej dziewczyny, która niepokojąco przypomina mu pewną sprawę sprzed lat. Każde z nich jest całkowicie oddane swojej pracy i robi wszystko, aby dotrzeć do prawdy. Niezależnie od ceny, którą przyjdzie im po drodze zapłacić. Na zawsze połączy ich osoba tego trzeciego – mężczyzny pozbawionego sumienia, więźnia własnych obsesji. Tylko jak mogą odnaleźć człowieka, który od lat oficjalnie nie istnieje?

Czwartą książką dzisiaj polecaną jest powieść z działy fantastyki Julii Bernard „czarownice z wolfensteinu pierścień i sito”.

Pierwsza część cyklu o żyjących współcześnie czarownicach w rodu Hohenstauf. Martyna jest patologiem, sumiennym pracownikiem krakowskiego szpitala. Nikt nie wie, że w rzeczywistości jest czarownicą, która wbrew sobie i swojemu wybujałemu ego prowadzi zwykłe ludzkie życie, chcąc zapewnić swojej córce Amelce normalne dzieciństwo. Wciąż żywi nadzieję, że dziewczyna nie przejdzie Przemiany, która da jej moc, a przede wszystkim – umożliwi zobaczenie drugiego wymiaru świata, Nawii. Kiedy dowiaduje się, że córka jednak przeszła przemianę, postanawia zawieźć ją do rodzinnego źródła – Wolfensteinu, w którym mieszka jej matka, Adela. Mimo że od lat są skonfliktowane, wie, że to jedyny sposób, by uchronić Amelkę przed niebezpieczeństwem. Młoda Hohenstauf staje się bowiem obiektem zainteresowania nie tylko rządzącego Nawią Triumwiratu...

Na koniec zostawiamy książkę dla najmłodszych – **„Żelazny olbrzym” autorstwa Teda Hughesa**. Żelazny Olbrzym stanął na skraju urwiska. Jak długo wędrował? Nie wiadomo. Skąd przybył? Nie wiadomo. Jak powstał? Nie wiadomo. Pewien mały chłopiec odkrywa, że Żelazny Olbrzym nie ma wrogich zamiarów. Wręcz przeciwnie – tylko on może ocalić Ziemię, której grozi śmiertelne niebezpieczeństwo. Żelazny Olbrzym to kultowa powieść dziecięca Teda Hughesa, poety należącego do grona najwybitniejszych pisarzy dwudziestego wieku.

Jak co tydzień zapraszamy w te chłodniejsze dni do odwiedzenia bibliotek naszego powiatu i zainteresowania się czymś ciekawym do poczytania.

